КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2023 г.                                                                                        № 804

О проведении ярмарки в рамках фестиваля «Сирень в Усолье»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской федерации», областным законом от 29.10.2010 № 212-16-ОЗ

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств

индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по

продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории

Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным

постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007

№ 155-па, Уставом Котласского муниципального округа Архангельской

области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  в г. Сольвычегодске ярмарку в рамках фестиваля «Сирень

в Усолье» (далее по тексту – ярмарка) по продаже продовольственных

и непродовольственных товаров 09 июня 2023 года - с 10 час. 00 мин.

до 18 час. 00 мин.

Местом проведения ярмарки определить: торговые ряды

по ул. Володарского  согласно схеме проведения ярмарки (Приложение № 1).

2. Определить организатором ярмарки –  администрацию Котласского

муниципального округа Архангельской области (далее – организатор

ярмарки).

3. Установить:

тематику ярмарки – универсальная;

ассортимент ярмарки – продовольственные (сладости ручной работы) и

непродовольственные      товары (саженцы декоративных цветущих растений,

женские украшения ручной работы, предметы дачного декора).

Ассортиментный перечень продукции согласовывается  с организатором

ярмарки при направлении заявки.

При организации ярмарки не допускается продажа следующих товаров:

– алкогольной продукции;

– табачных изделий, никотинсодержащей продукции и составными

частями для них;

– консервированных продуктов, кулинарных изделий из мяса и рыбы,

приготовленных в домашних условиях;

– мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;

– мяса, мясных и других продуктов убоя (промысла) животных, молока,

молочных продуктов, яиц, рыбы, меда натурального и иной продукции

животного и растительного происхождения непромышленного изготовления

без заключений о соответствии указанной продукции требованиям

ветеринарных правил и норм, выданных после проведения ветеринарно-

санитарной экспертизы;

– животных;

– товаров, реализация которых запрещена или ограничена

законодательством Российской Федерации;

– экземпляров аудиовизуальных произведений и фонограмм, программ

для электронных вычислительных машин и баз данных;

– лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

– не расфасованной и неупакованной гастрономической и молочной

продукции, хлеба и хлебобулочных изделий, кондитерских изделий, чая за

исключением реализации указанной продовольственной продукции ее

производителями с использованием механических транспортных средств,

специализированных или специально оборудованных для розничной торговли;

– пищевых продуктов без промышленной упаковки, за исключением

продукции пчеловодства, растениеводства, сельского и лесного хозяйства.

4. Определить участников ярмарки:  юридические лица,

индивидуальные предприниматели, физические лица, не являющиеся

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированные в

установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также

граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские)

хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством,

огородничеством) (далее – участники ярмарки).

5. Заявки на участие в ярмарке по форме в соответствии с Приложением

№ 2 к настоящему постановлению направляются в экономическое управление

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

по адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 9 или на адрес

электронной почты torgkotreg@yandex.ru.

6. Заявки на участие в ярмарке принимаются в срок до 06 июня 2023

года.

7. Поданные в указанный срок заявки рассматриваются в течение двух

рабочих дней со дня их регистрации.

8. К заявке должны быть приложены следующие документы:

– копия свидетельства о государственной регистрации заявителя –

юридического лица;

– копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также граждан,

ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства;

– копии документов удостоверяющих личность (для индивидуальных

предпринимателей, физических лиц);

– справку о постановке на учёт физического лица или индивидуального

предпринимателя  в качестве налогоплательщика налога на профессиональный

доход;

– документы, подтверждающие соответствие товара и продавца

требованиям законодательства Российской Федерации.

9. Основания для отказа на участие в ярмарке:

– заявка не соответствует форме установленной настоящим

постановлением;

– отсутствие прилагаемых к заявке документов, указанных в п. 8

настоящего постановления;

– недостоверные сведения и несоответствующие сведения, указанные в

заявке и прилагаемых документах;

– ассортиментный перечень не согласован с организатором ярмарки.

10. При осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению

работ, оказанию услуг) на ярмарке участник ярмарки обязан:

– соблюдать требования, предусмотренные законодательством в сфере

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения,

пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также

требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров (выполнению

работ, оказанию услуг);

– своевременно в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей необходимую, достоверную, обеспечивающую возможность

правильного выбора товаров (выполнения работ, оказания услуг) информацию

о продукции и об ее изготовителях;

– в случаях, установленных законодательством, иметь в наличии

документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (сертификат

или декларацию о соответствии, товаросопроводительные документы,

медицинские книжки установленного образца, санитарный паспорт на

автомашину);

– иметь ветеринарные сопроводительные документы на продукцию

животного и растительного происхождения;

– осуществлять торговую деятельность только в пределах

предоставленного места;

– осуществлять торговлю в соответствии с ассортиментным перечнем,

согласованным с организатором ярмарки;

– соблюдать режим работы и порядок организации ярмарки;

– обеспечить торговое место оборудованием, необходимым для

осуществления торговли.

11. Организатор ярмарки, в лице специалистов отдела экономики,

торговли и муниципальных программ, предоставляет торговое место

участникам непосредственно перед началом ярмарки.

12. В период проведения ярмарки, за сохранность торгового места,

включая оборудование и имущество ответственность несет участник ярмарки,

которому данное торговое место было предоставлено в соответствии с

настоящим постановлением.

После окончания ярмарки участник ярмарки обязан освободить торговое

место и  убрать за собой весь мусор и привести  торговое место в

первоначальный вид.

13. Контроль  за соблюдением правил продажи отдельных видов

товаров, прав потребителей, требований законодательства РФ,

регламентирующего торговую деятельность, осуществляется

контролирующими и надзорными органами в соответствии с

законодательством РФ.

14. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить   на

заместителя главы администрации по  экономике и инвестиционной политике,

начальника экономического управления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.kotlasreg.ru).

Глава  муниципального образования                                      Т.В. Сергеева

Захарова К.М.,

(81837) 2-18-01

Приложение № 1
к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 30.05.2023   № 804

Схема проведения ярмарки

-  - торговые ряды

Приложение № 2
к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 30.05.2023   № 804

Заявка на участие в ярмарке в рамках фестиваля «Сирень в Усолье»

Заявитель__________________________________________________________________________________

                    Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица

для граждан, индивидуальных предпринимателей: паспорт серии_____ №_____, выдан «_»_________г.

___________________________________________________________________________________________

                                                                                            кем выдан

___________________________________________________________________________________________

для юридических лиц: ОГРН

___________________________ИНН_____________________________________

в лице (должность, Ф.И.О.)

______________________________________________________________________

для индивидуальных предпринимателей: ОГРН__________________________ИНН

___________________

Адрес

__________________________________________________________________________________________

 для юридических лиц – юридический адрес, для физических лиц -  адрес местожительства

Контактный телефон (факс)__________________________________________________________________

Адрес электронной почты
___________________________________________________________________________________________

Ассортимент реализуемых товаров

_____________________________________________________________ _____________________________

дата (период) участия в ярмарке _____________________________________________________________

Потребляемая мощность оборудования (при возможности подключения  к электропитанию)

________(квт.)

Сведения, указанные в заявке, должны быть подтверждены документально.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»

Я,

___________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. субъекта персональных данных

даю согласие организатору ярмарки на обработку моих персональных данных, указанных в заявке и

приложенных к ней документах в целях рассмотрения настоящей заявки.

Настоящее согласие дается на срок, необходимый для организации и проведения ярмарки.

Порядок отзыва настоящего согласия – по личному заявлению субъекта персональных данных.

____________        Печать               ____________________________

____________________

         дата                                                                    (подпись)                                         (расшифровка подписи)